

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Convite



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARESAV. JOSÉ PEREIRA SAMPAIO, 08, CENTRO, SOUTO SOARES - BA,
CEP - 46990-000 CNPJ 13.922.554/0001-98 - TELEFAX: (0xx75) 33392150 / 2128**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO****HOMOLOGAÇÃO****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2022**
MODALIDADE: CHAMADA PUBLICA Nº 001/2022

Considerando o Parecer Jurídico e apreciação do Presidente da CPL, que adjudica o resultado do Processo Administrativo nº 009/2022, referente a Chamada Publica nº 001/2022, em favor das empresas e pessoas físicas abaixo mencionadas, visto que as mesmas apresentaram proposta de preços para consecução do objeto abaixo descrito, pelos valores abaixo, a favor dos agricultores: **ADJUCO**.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Rural para suprir a necessidades da Alimentação Escolar da Rede Pública Municipal de Ensino de Souto Soares/BA para o ano letivo de 2022, com recurso do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, para atender os alunos da Educação Infantil, Ensino Fundamental, Ensino Integral e AEE para o período de 12 meses.

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
ASS. COMUNITÁRIA DO POV. DE MORRINHOS DE BAIXO - DAP nºSDW138995000011309180930	1	BOLO DE AIPIM	KG	300	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00
	2	BOLO DE CENOURA	KG	300	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00
	3	BOLO DE FUBÁ	KG	300	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00
	4	PÃO DE AIPIM	UND	20.000	R\$ 1,00	R\$ 20.000,00
	5	AÇAFRÃO	KG	500	R\$ 26,67	R\$ 13.335,00
	6	POLPA DE UMBU	KG	500	R\$ 8,20	R\$ 4.100,00
	7	POLPA DE MANGA	KG	500	R\$ 8,20	R\$ 4.100,00
	8	POLPA DE ACEROLA	KG	500	R\$ 8,20	R\$ 4.100,00
	9	POLPA DE GOIABA	KG	500	R\$ 8,20	R\$ 4.100,00
	10	BISCOITO AVOADOR	KG	1.000	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
TOTAL						R\$ 85.035,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
ASS. RENASCER DOS AGRICU. FAMILIARES DE MATINHA E REGIÃO - DAP nº SDW1976684600010408181047	1	PÃO DE AIPIM	UND	25.000	R\$ 1,00	R\$ 25.000,00
	2	BOLO DE CENOURA	KG	800	R\$ 17,00	R\$ 13.600,00
	3	BOLO DE FUBÁ	KG	800	R\$ 17,00	R\$ 13.600,00
	4	BOLO DE MILHO VERDE	KG	800	R\$ 17,00	R\$ 13.600,00
	5	BISCOITO DE TAPIOCA	KG	500	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
	6	BISCOITO DE POVILHO TIPO AVOADOR	PCT	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
TOTAL						R\$ 84.300,00

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

AV. JOSÉ PEREIRA SAMPAIO, 08, CENTRO, SOUTO SOARES – BA,

CEP – 46990-000 CNPJ 13.922.554/0001-98 – TELEFAX: (0xx75) 33392150 / 2128

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
ASS. DE AGRICU. FAMILIARES DA REGIÃO DE CAMPO ALEGRE - DAP N° SDW1670682700012511191125	1	BOLO DE FUBÁ	KG	1500	R\$ 17,00	R\$ 25.500,00
	2	POLPA DE FRUTAS	KG	5000	R\$ 8,20	R\$ 41.000,00
	3	PÃO DE AIPIM	UND	20.000	R\$ 1,00	R\$ 20.000,00
TOTAL						R\$ 86.500,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
ASS. DOS AGR. FAMILIARES DO POV. DE POCINHO - DAP n°SDW2479133900012911210930	1	BOLO DE AIPIM	KG	1.000	R\$ 17,00	R\$ 17.000,00
	2	BOLO DE FUBÁ	KG	1.500	R\$ 17,00	R\$ 25.500,00
	3	PÃO DE AIPIM	UND	20000	R\$ 1,00	R\$ 20.000,00
	4	TAPIOCA	KG	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
	5	FARINHA DE MANDIOCA	KG	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
TOTAL						R\$ 69.250,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
MARIA LUCIA VIEIRA DE SOUZA - DAP N°SDW0301320598940311200955	1	BOLO DE FUBÁ	KG	800	R\$ 17,00	R\$ 13.600,00
	2	PÃO DE AIPIM	UND	10.400	R\$ 1,00	R\$ 10.400,00
	3	COENTRO	PÉ	1.000	R\$ 3,17	R\$ 3.170,00
	4	FARINHA DE MANDIOCA	KG	1.000	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
	5	ALFACE	PÉ	2.000	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
TOTAL						R\$ 37.670,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
MARIA APARECIDA R. DE SOUZA - DAP N°SDW0919809925682503210915	1	BOLO DE FUBÁ	KG	800	R\$ 17,00	R\$ 13.600,00
	2	PÃO DE AIPIM	UND	10400	R\$ 1,00	R\$ 10.400,00
	3	COENTRO	PÉ	1000	R\$ 3,17	R\$ 3.170,00
	4	FARINHA DE MANDIOCA	KG	1000	5,5	R\$ 5.500,00
	5	ALFACE	PÉ	2000	2,5	R\$ 5.000,00

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

AV. JOSÉ PEREIRA SAMPAIO, 08, CENTRO, SOUTO SOARES – BA,

CEP – 46990-000 CNPJ 13.922.554/0001-98 – TELEFAX: (0xx75) 33392150 / 2128

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TOTAL	R\$ 37.670,00
-------	------------------

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
ICARO OLIVEIRA SOUZA - DAP nº SDW0858479525111209180318	1	ALFACE	PÉ	1.979	R\$ 2,50	R\$ 4.947,50
	2	BANANA DA PRATA	KG	3000	R\$ 3,33	R\$ 9.990,00
	3	BATATA DOCE	KG	1500	R\$ 3,33	R\$ 4.995,00
	4	CEBOLA	KG	1500	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00
	5	MAMÃO	KG	1700	R\$ 4,00	R\$ 6.800,00
	6	AÇAFRÃO	KG	160	R\$ 26,67	R\$ 4.267,20
TOTAL						R\$ 39.999,70

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
REGINALDO JOSE LOPES DAP nº SDW0168226415720404220346	1	BANANA DA PRATA	KG	5.000	R\$ 3,33	R\$ 16.650,00
	2	BANANA DA TERRA	KG	1.000	R\$ 6,33	R\$ 6.330,00
	3	PIMENTÃO	KG	700	R\$ 6,83	R\$ 4.781,00
	4	MAMÃO	KG	3.000	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00
TOTAL						R\$ 39.761,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
RINALDO D LAMARE OLIVEIRA PIRES LOPES DAP nº SDW0844953405492609180554	1	BANANA DA PRATA	KG	3.000	R\$ 3,33	R\$ 9.990,00
	2	PIMENTÃO	KG	800	R\$ 6,83	R\$ 5.464,00
	3	MAMÃO	KG	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
	4	BANANA DA TERRA	KG	3.000	R\$ 6,33	R\$ 18.990,00
TOTAL						R\$ 38.444,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
VERA LUCIA OLIVEIRA SOUZA - DAP nº SDW0741965375531803200900	1	BATATA DOCE	KG	1.394	R\$ 3,33	R\$ 4.642,02
	2	MELANCIA	KG	8000	R\$ 3,17	R\$ 25.360,00
	3	BANANA DA PRATA	KG	3000	R\$ 3,33	R\$ 9.990,00
TOTAL						R\$ 39.992,02

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
------------	------	---------	-----	-------	-----------	-------------

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

AV. JOSÉ PEREIRA SAMPAIO, 08, CENTRO, SOUTO SOARES – BA,

CEP – 46990-000 CNPJ 13.922.554/0001-98 – TELEFAX: (0xx75) 33392150 / 2128

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

JOSÉ NETO NOVAIS DE SOUZA - DAP nºSDW0053601095131901220254	8	CAFÉ EM PÓ	KG	1.200	R\$ 30,00	R\$ 36.000,00
						TOTAL

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
LAUDECI DOS ANJOS OLIVEIRA - DAP nº SDW0297418745531701220855	1	ABOBORA	KG	1.000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
	2	BATATA DOCE	KG	2000	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00
	3	BETERRABA	KG	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
	4	CENOURA	KG	1000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
	5	CEBOLA	KG	1000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
	6	CHUCHU	KG	800	R\$ 4,50	R\$ 3.600,00
	7	LARANJA	UND	1000	R\$ 0,40	R\$ 400,00
	8	PIMENTÃO	KG	1000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
	9	TOMATE	KG	1000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
	10	AÇAFRÃO	KG	360	R\$ 20,00	R\$ 7.200,00
	11	MANGA	UND	750	R\$ 1,00	R\$ 750,00
					TOTAL	R\$ 40.000,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
DOMINGAS OLIVEIRA DE SOUZA - DAP nºSDW0000738915920604221109	1	BOLO SIMPLES DE MILHO	KG	955	R\$ 17,00	R\$ 16.235,00
	2	PAMONHA	UND	3.000	R\$ 1,25	R\$ 3.750,00
					TOTAL	R\$ 19.985,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
CLOVIS JOSÉ DE OLIVEIRA DAP nº SDW0962007235910305210951	1	FARINHA DE MANDIOCA	KG	1.000	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
	2	TAPIOCA	KG	1.000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
	3	AIPIM	KG	1.000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
	4	BANANA	KG	900	R\$ 3,33	R\$ 2.997,00
					TOTAL	R\$ 19.997,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
------------	------	---------	-----	-------	-----------	-------------

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

AV. JOSÉ PEREIRA SAMPAIO, 08, CENTRO, SOUTO SOARES – BA,

CEP – 46990-000 CNPJ 13.922.554/0001-98 – TELEFAX: (0xx75) 33392150 / 2128

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

NELSON ONEDES SOUZA MARTINS - DAP nº SDW0018821995100604221107	1	FARINHA DE MANDIOCA	KG	1.000	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
	2	TAPIOCA	KG	1000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
	3	AIPIM	KG	1.857	R\$ 3,50	R\$ 6.499,50
	TOTAL					

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
DEOCLESIA ROSA DOS SANTOS- DAP nºSDW0050687365032601221155	1	FARINHA DE MANDIOCA	KG	2.000	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
	2	TAPIOCA	KG	2.000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
	TOTAL					

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
MARLENE ROSA DA SILVA- DAP nºSDW0001177805961005220927	1	FARINHA DE MANDIOCA	KG	2.000	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
	2	TAPIOCA	KG	1.800	R\$ 8,00	R\$ 14.400,00
	TOTAL					

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
MARIA SOLIDADE DA SILVA- DAP nºSDW0958021505720809201116	1	FARINHA DE MANDIOCA	KG	2.000	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
	2	BOLO DE CENOURA	KG	250	R\$ 17,00	R\$ 4.250,00
	TOTAL					

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
MARIA EDNA DA SILVA - DAP nºSDW0269296408082601221146	1	BOLO DE CENOURA	KG	250	R\$ 17,00	R\$ 4.250,00
	2	TAPIOCA	KG	2.000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

AV. JOSÉ PEREIRA SAMPAIO, 08, CENTRO, SOUTO SOARES – BA,

CEP – 46990-000 CNPJ 13.922.554/0001-98 – TELEFAX: (0xx75) 33392150 / 2128

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TOTAL	R\$ 20.250,00
-------	------------------

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
JURANDIR RODRIGUES GOMES- DAP nºSDW0994480095341412201225	1	FARINHA DE MANDIOCA	KG	1.500	R\$ 5,50	R\$ 8.250,00
	2	PÃO DE AIPIM	UND	25.000	R\$ 1,00	R\$ 25.000,00
					TOTAL	R\$ 33.250,00

Em face da regularidade de todas as etapas do Processo Administrativo nº 009/2022, Modalidade: Chamada Publica nº 001/2022 **HOMOLOGO** o seu resultado nos termos deste ato, autorizando, por conseguinte a efetivação da contratação das empresas e pessoas físicas e emissão do competente empenho.

Publique-se.

Souto Soares - BA, 17 de Junho de 2022.

Zaira Barbosa de Souza Andrade
Gestor do Fundo Municipal de Educação